1

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2017

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Encanador, Escriturário e Operador de Mini Rolo Compactador, foram classificados e
convocados para a Prova Prática os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva
e no máximo na proporção citada abaixo, conforme Anexo II do Edital Completo 002/2017, aplicando-se em caso de
igualdade de notas do último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital.

Empregos Nº máximo de
candidatos classificados

Encanador 20

Escriturário 20

Operador de Mini Rolo Compactador 10

II – INFORMAR o cálculo para obter a nota da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Encanador e Escriturário utilize a seguinte fórmula:
Nota = (QPM x 2,0) + (QCE x 3,0)
Onde:
Nota = Nota da Prova Objetiva;
QPM = Quantidade de Questões Certas em Português e Matemática;
QCE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

2 - Para o emprego de Operador de Mini Rolo Compactador utilize a seguinte fórmula:
Nota = Nº de Questões certas x 2,5

III – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga -
SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-
piras.com.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os
mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av.
Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pirassununga, 09 de março de 2018.

João Alex Baldovinotti

Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP

2

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: ENCANADOR

Ord. Inscr. Nome RG Nota Data Nasc.
1 15300009 Rodrigo Oliveira da Silva 444116965 85,0 17/04/1984
2 15301513 Leonardo Batista dos Reis 400754678 83,0 30/09/1982
3 15301142 Marco Eugenio Castro de Carvalho 407485545 83,0 31/08/1987
4 15300828 Gerson Fernando Fonrozo 40246641-x 81,0 08/04/1988
5 15301018 Márcio José da Silva 276944677 80,0 12/07/1977
6 15300772 Rodrigo Henrique de Sousa 28384694X 80,0 11/12/1977
7 15300246 Jose Henrique Lanconi 489895360 80,0 11/02/1993
8 15300409 Marcio Antônio Bianchini 27043065 79,0 08/04/1976
9 15300341 Walter Candido Junior 411772934 79,0 23/06/1983

10 15300957 Gilmar Alves Feitosa 293389135 78,0 05/02/1975
11 15301521 Iago Juili Binotti 483105235 78,0 17/04/1992
12 15301256 Natal Ramos 15926192 77,0 24/12/1962
13 15300123 Carlos Roberto Sorg 19925703-6 77,0 04/09/1966
14 15301164 Emerson Luiz dos Santos 243925268 77,0 19/04/1974
15 15301236 José Carlos Ramos 40193632 77,0 07/04/1982
16 15300871 Jonathan Gomes da Silva 473948989 77,0 10/04/1991
17 15301168 Wilson Freitas de Goes 306623493 76,0 10/11/1980
18 15300036 Joao Henrique Machado Honorio 346402487 76,0 17/07/1983
19 15300417 Paulo Sergio Leandro 286272933 75,0 26/10/1977
20 15301398 Thiago Moreira de Godoy 43587047 75,0 18/01/1988

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): ENCANADOR

15300004 15300260 15300400 15300604 15300852 15301015 15301172 15301284 15301392 15301477
15300017 15300261 15300410 15300614 15300861 15301026 15301180 15301285 15301393 15301478
15300018 15300271 15300421 15300648 15300866 15301034 15301181 15301303 15301407 15301481
15300027 15300281 15300424 15300677 15300882 15301039 15301188 15301307 15301418 15301495
15300069 15300287 15300426 15300678 15300906 15301041 15301189 15301309 15301419 15301500
15300082 15300291 15300448 15300681 15300919 15301045 15301194 15301314 15301420 15301515
15300093 15300309 15300455 15300699 15300925 15301067 15301200 15301322 15301422 15301525
15300094 15300312 15300474 15300713 15300927 15301078 15301203 15301328 15301428 15301541
15300107 15300330 15300485 15300749 15300944 15301088 15301209 15301332 15301432 15301549
15300125 15300339 15300488 15300750 15300948 15301089 15301211 15301336 15301437 15301556
15300187 15300344 15300503 15300752 15300958 15301090 15301232 15301338 15301440 15301563
15300197 15300350 15300525 15300754 15300959 15301101 15301233 15301359 15301444 15301571
15300208 15300356 15300528 15300783 15300971 15301105 15301248 15301363 15301446 15301580
15300210 15300357 15300529 15300784 15300976 15301107 15301266 15301368 15301447 15301584
15300219 15300359 15300541 15300802 15300980 15301128 15301269 15301371 15301454 15301593
15300220 15300362 15300544 15300814 15300994 15301131 15301275 15301379 15301466

15300235 15300368 15300554 15300818 15300999 15301134 15301278 15301386 15301474

15300243 15300381 15300558 15300822 15301001 15301148 15301281 15301390 15301475

15300256 15300397 15300566 15300846 15301007 15301160 15301283 15301391 15301476

Pirassununga, 09 de março de 2018.

João Alex Baldovinotti

Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP